

Consultas Realizadas

Licitación 375498 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MOTORES ELÉCTRICOS DE PLANTA DE VIÑAS CUE Y CENTRO DE DISTRIBUCIÓN ASUNCIÓN Y GRAN ASUNCIÓN

Consulta 1 - Aclaración de Unidad de medida de la lista de precios.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2020

EN LA LISTA DE PRECIOS = ÍTEM NRO.1.8 Y 1.9 DEL LOTE 1, E ÍTEM 4.23 DEL LOTE 3, INDICA EN UNIDAD DE MEDIDAD: COSTO POR MIL, FAVOR ACLARAR COMO SERÍA LA UNIDAD DE MEDIDA DE DICHOS ÍTEMS.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2020

Remitirse a la Adenda 01/2020 del presente llamado.

Consulta 2 - ACLARACIÓN DE POTENCIA DEL MOTOR

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2020

FAVOR ACLARAR DE QUE POTENCIA ES EL EQUIPO DEL ITEM 9 DEL LOTE №3, ES DE 20HP.? O DE 40HP.?, POR QUE DICE = MANTENIMIENTO DE MOTORES ELECTRICOS TRIFASICOS DE 20/40 HP 380 V 2900 RPM

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2020

Remitirse a la Adenda 01/2020 del presente llamado.

Consulta 3 - REF.A UNIDAD DE MEDIDA

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2020

FAVOR ACLARAR LA UNIDAD DE MEDIDA EN LOS ÍTEMS QUE SE SOLICITAN SUSTITUCIÓN Y MONTAJE DE CABLES DE SALIDA, SI DEBE SER POR METRO?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2020

Adecuarse a lo establecido en el PBC, para mayores detalles sobre los equipos se ha dispuesto la Visita al Sitio de ejecución.

Consulta 4 - LISTA DE PRECIOS, ACLARACIÓN EN EL LOTE NRO.1 ÍTEM 3

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2020

EN LA LISTA DE PRECIOS = EN EL LOTE NRO.1 - ÍTEM NRO. 3- REPARACIÓN DE MOTOR VERTICAL DE 260KW, 600V, 980RPM= FALTA EL SERVICIO DE BARNIZADO DEL ESTATOR CON BARNIZ ELECTROAISLANTE PARA ALTA TEMPERATURA, Y POR OTRO LADO SE VISUALIZA LA REPETICIÓN DE PEDIDO DE HORNEADO DEL ESTATOR EN EL SUB ITEM 3.4 Y 3.5.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2020

Adecuarse a lo establecido en el PBC.

28/10/24 08:17 1/4



Consulta 5 - REF.A PEDIDO DE RULEMANES EN LA LISTA DE PRECIOS LOTE 2

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2020

EN EL LOTE NRO.2, ITEM NRO.4, SUB-ÍTEM NRO.4.32 Y 4.33, INDICA SUSTITUCIÓN Y MONTAJE DE RODAMIENTOS, FAVOR ACLARAR SI LOS RULEMANES PROVEE LA ESSAP O DEBEMOS PROVEER LOS RULEMANES?, Y POR EJEMPLO LOS PRIMEROS ITEM DE EL LOTE 2 SOLO DICE MONTAJE DE RODAMIENTOS Y EN EL MISMO LOTE PERO LOS ITEMS 4 Y 5 INDICAN SUSTITUCIÓN Y MONTAJE.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2020

Remitirse a la Adenda 01/2020 del presente llamado.

Consulta 6 - LISTA DE PRECIOS - LOTE NRO.2- ITEM 2 -ACLARACIÓN

Consulta Fecha de Consulta 06-10-2020

EN LA LISTA DE PRECIOS = EN EL LOTE NRO.2 - ÍTEM NRO. 2- MANTENIMIENTO DE MOTOR ELECTRICO DE 560KW, 750HP, 4160V, = FALTA EL SERVICIO DE BARNIZADO DEL ESTATOR CON BARNIZ ELECTROAISLANTE PARA ALTA TEMPERATURA, Y POR OTRO LADO SE VISUALIZA LA REPETICIÓN DE PEDIDO DE HORNEADO DEL ESTATOR EN EL SUB ITEM 2.3 Y 2.4

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2020

Adecuarse a lo establecido en el PBC.

28/10/24 08:17 2/4



Consulta 7 - CONSULTA PBC

Consulta Fecha de Consulta 07-10-2020

Estimados.

Buenos días.

1 Aclaración de Unidad de medida de la lista de precios.

EN LA LISTA DE PRECIOS = ÍTEM NRO.1.8 Y 1.9 DEL LOTE 1, E ÍTEM 4.23 DEL LOTE 3, INDICA EN UNIDAD DE MEDIDAD: COSTO POR MIL, FAVOR ACLARAR COMO SERÍA LA UNIDAD DE MEDIDA DE DICHOS ÍTEMS.

05-10-2020

2 ACLARACIÓN DE POTENCIA DEL MOTOR

FAVOR ACLARAR DE QUE POTENCIA ES EL EQUIPO DEL ITEM 9 DEL LOTE №3, ES DE 20HP.? O DE 40HP. ?, POR QUE DICE = MANTENIMIENTO DE MOTORES ELECTRICOS TRIFASICOS DE 20/40 HP 380 V 2900 RPM

05-10-2020

3 REF.A UNIDAD DE MEDIDA

¿FAVOR ACLARAR LA UNIDAD DE MEDIDA EN LOS ÍTEMS QUE SE SOLICITAN SUSTITUCIÓN Y MONTAJE DE CABLES DE SALIDA, SI DEBE SER POR METRO?

05-10-2020

4 LISTA DE PRECIOS.

ACLARACIÓN EN EL LOTE NRO.1 ÍTEM 3 EN LA LISTA DE PRECIOS = EN EL LOTE NRO.1 - ÍTEM NRO. 3- REPARACIÓN DE MOTOR VERTICAL DE 260KW, 600V, 980RPM= FALTA EL SERVICIO DE BARNIZADO DEL ESTATOR CON BARNIZ ELECTROAISLANTE PARA ALTA TEMPERATURA, Y POR OTRO LADO SE VISUALIZA LA REPETICIÓN DE PEDIDO DE HORNEADO DEL ESTATOR EN EL SUB ITEM 3.4 Y 3.5.

05-10-2020

5 REF.A PEDIDO DE RULEMANES

EN LA LISTA DE PRECIOS LOTE 2 EN EL LOTE NRO.2, ITEM NRO.4, SUB-ÍTEM NRO.4.32 Y 4.33, ¿INDICA SUSTITUCIÓN Y MONTAJE DE RODAMIENTOS, FAVOR ACLARAR SI LOS RULEMANES PROVEE LA ESSAP O DEBEMOS PROVEER LOS RULEMANES?, Y POR EJEMPLO LOS PRIMEROS ITEM DE EL LOTE 2 SOLO DICE MONTAJE DE RODAMIENTOS Y EN EL MISMO LOTE PERO LOS ITEMS 4 Y 5 INDICAN SUSTITUCIÓN Y MONTAJE.

05-10-2020

6 LISTA DE PRECIOS -

LOTE NRO.2- ITEM 2 -ACLARACIÓN EN LA LISTA DE PRECIOS = EN EL LOTE NRO.2 - ÍTEM NRO. 2- MANTENIMIENTO DE MOTOR ELECTRICO DE 560KW, 750HP, 4160V, = FALTA EL SERVICIO DE BARNIZADO DEL ESTATOR CON BARNIZ ELECTROAISLANTE PARA ALTA TEMPERATURA, Y POR OTRO LADO SE VISUALIZA LA REPETICIÓN DE PEDIDO DE HORNEADO DEL ESTATOR EN EL SUB ITEM 2.3 Y 2.4

06-10-2020

7 EXPERIENCIA DEMOSTRADA

Las copias de las facturas deben dar la totalidad del 30% del monto de llamado? O podrían ser algunas? Con los balances del 2017/18/19 se puede constatar el porcentaje que solicita el PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2020

a), b) y e): Remitirse a la Adenda 01/2020 del presente llamado.

c): Adecuarse a lo establecido en el PBC, para mayores detalles sobre los equipos se ha dispuesto la Visita al Sitio de ejecución.

d), f) y g): Adecuarse a lo establecido en el PBC.

28/10/24 08:17



Consulta 8 - CONSULTA PBC

Consulta Fecha de Consulta 07-10-2020

1 EXPERIENCIA DEMOSTRADA

Las copias de las facturas deben dar la totalidad del 30% del monto de llamado? O podrían ser algunas? Con los balances del 2017/18/19 se puede constatar el porcentaje que solicita el PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2020

Adecuarse a lo establecido en el PBC.

Consulta 9 - Tipo de Rebobinado de Motores de Media Tensión y otros-Aclarar el tipo de material a tener en cuenta.

Consulta Fecha de Consulta 09-10-2020

Lote 1, Item 4, sub item 4.29: Referente al pedido de rebobinado de estator, favor aclarar que los bobinados no son bobinados standar con alambre de cobre esmaltado redondo y aislación para bobinados standar, que son bobinados especiales con alambre de cobre rectangular pre-aislado con fibra mixta impregnado con barniz/siliconado Poliglas clase H, Clase térmica: 200°C, Propiedades: Alta estabilidad térmica y buena resistencia mecánica, Normas: NBR; NEMA MW 47C., Aislación de cada una de las bobinas con: Cinta de mica reforzada c/poliester, cinta de fibra de vidrio, Láminas de TVE., Barnizado con barniz secado al Horno clase H, resina poliester con propiedades dielectricas y mecánicas, Conexionado con cables siliconados para 200°C.

Mismo ejemplo: lote 2,ítem 2, sub ítem 2.2= Bobinado con pretinado.(si se refiere al motor ABB 560Kw,1484Rpm, 4160V. Mismo ejemplo: Lote 2,ítem 4, sub item 4.2=Bobinado de estator (si se refiere al motor TOSHIBA 600Hp.600V.4polos.)

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2020

Los bobinados y especificaciones de los materiales debe ser según lo establecido en el apartado de Especificaciones Técnicas y Normas del PBC.

Consulta 10 - Requisitos y criterios de Evaluación: Maquina Bobinadora para bobinado pretinado-Alambre de cobre rectangular

Consulta Fecha de Consulta 09-10-2020

En el Punto N^0 9 - Capacidad Técnica: Infraestructura requerida: Favor tener en cuenta que los bobinados con alambre pretinados se confeccionan con otro tipo de moldes que no son para bobinados estándar, favor agregar Moldes para confección de bobinado pretinado.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2020

Los bobinados y especificaciones de los materiales debe ser según lo establecido en el apartado de Especificaciones Técnicas y Normas del PBC.

Consulta 11 - Lista de Precios- Pedido de rulemanes-Lote 3

Consulta Fecha de Consulta 09-10-2020

Lote 3, item 1, sub item 1.19: dice sustitución y montaje de rulemanes, favor separar dicho pedido en ruleman delantero y trasero, teniendo en cuenta que son diferentes rulemanes y diferentes precios., mismo caso: lote 3, Item 2, sub Item 2.19, mismo caso: lote 3, Item 3, sub item 3.19, mismo caso: lote 3, Item 4, sub item 4.19, mismo caso: lote 3, Item 5, sub item 5.19, mismo caso: lote 3, Item 7, sub item 7.26, mismo caso: lote 3, Item 8, sub item 8.22, mismo caso: lote 3, Item 9, sub item 9.21

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2020

Adecuarse a lo establecido en el PBC, para mayores detalles sobre los equipos se ha dispuesto la Visita al Sitio de ejecución.

28/10/24 08:17 4/4